

0032

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. -2023

Tacna, 12 9 NOV. 2023

**VISTO:**

El Informe Técnico No. 010-2023-UFCEP-DRET/GOB.REG. TACNA, donde se sustenta la aprobación de la baja por causal Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de ciento veinticinco (125) bienes muebles patrimoniales del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público "Francisco de Paula Gonzáles Vigil" dependencia de la Dirección Regional de Educación de Tacna;

**CONSIDERANDO:**



Que el artículo 1° de la Ley N°28044 Ley General de Educación, señala que tiene por objeto establecer los lineamientos generales de la educación y del Sistema Educativo Peruano, las atribuciones y obligaciones del Estado y los derechos y responsabilidades de las personas y la sociedad en su función educadora. Rige todas las actividades educativas realizadas dentro del territorio nacional, desarrolladas por personas naturales o jurídicas, públicas o privadas, nacionales o extranjeras. Y en el artículo 135° literal c) de su reglamento, establece garantizar el acceso equitativo, el uso eficiente, el mantenimiento y conservación de los materiales y recursos pedagógicos, equipamiento, mobiliario e infraestructura, por parte de las instituciones educativas que comparten local;



Que, de conformidad con el primer párrafo del Artículo 6 del Decreto Legislativo N° 1439, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA). Ejerce sus atribuciones y su vinculación con los conformantes del Sistema y de la Administración Financiera del Sector Público, según las normas que la regula;



Que, el numeral 1 del Artículo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439 aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF, establece que la Dirección General de Abastecimiento (DGA) tiene la función de Regular la gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento;

Que, mediante Decreto Legislativo N°1278, se aprueba la Ley de Gestión Integral de Residuos Sólidos, que tiene como objeto establecer derechos, obligaciones, atribuciones y responsabilidades de la sociedad en su conjunto, con la finalidad de propender hacia la maximización constante de la eficiencia en el uso de los materiales y asegurar una gestión y manejo de los residuos sólidos económica, sanitaria y ambientalmente adecuada, con sujeción a las obligaciones, principios y lineamientos señalados en ella;

*Que a través del Decreto Supremo N°009 -2019 - MINAM, se establece un Régimen Especial para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) como residuos de bienes priorizados, mediante la determinación de un conjunto de obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados en las diferentes etapas de gestión y manejo, el cual comprende actividades destinadas a la segregación, almacenamiento, recolección, transporte, valorización y disposición final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la protección del ambiente y la salud humana;*

*Que, mediante Resolución Directoral N°0015-2021- EF/54.01 se aprobó la Directiva N°0006 – 2021 - EF/54.01 "Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento", en adelante "La Directiva"; con el objeto de regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento;*

*Que, el numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva, conceptualiza a la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales, como el conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el manejo eficiente de estos y comprende los actos de adquisición, administración y disposición; así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, entre otros de gestión interna. Asimismo, define el Informe Técnico, como el documento elaborado por la Oficina de Control Patrimonial, o la que haga de sus veces, en adelante "OCP", cuando se cuente con la documentación completa para sustentar la gestión de bienes muebles patrimoniales y de ser necesario, requiere la opinión del área técnica especializada para sustentar la viabilidad de los actos y procedimientos sobre bienes muebles patrimoniales que por sus características requieran tratamiento especial;*

*Que, el artículo 47 de la acotada Directiva define el alcance del acto de Baja, señalando que es aquel por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial, lo cual implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad;*

*Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 48° de la referida Directiva N°006-2021-EF/54.01, entre las causales por las que procede la baja de los bienes muebles, se encuentra la de "Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE", la cual se configura cuando los aparatos e eléctricos y electrónicos han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y consumibles;*



*Que, el literal e) del Artículo 25 del Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM señala que: "En caso de las entidades públicas previo a la entrega de los RAEE, debe proceder a la baja de los mismos, de conformidad al marco normativo emitido por la entidad competente";*

*Que la Dirección General de Abastecimiento establece para los actos de baja se debe aplicar la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 "Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento", y en acorde al artículo 47 define a la baja "Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden." y su baja por la causal Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos se debe aplicar para su procedimiento el artículo 49.2 dice " Para el caso de los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, se adjunta al Informe Técnico la relación detallada de dichos bienes, conforme al Anexo de la Directiva N°001-2020-EF/54.01 "Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE".*

*Que, en ese sentido el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público "Francisco de Paula Gonzáles Vigil" envía el OFICIO N°1179-2019-DG-IESTP-FPGV-TACNA de fecha 31 de diciembre del 2019 y el informe técnico legal N°001-CAB-IESTP-FPGV-2019, donde realizan una propuesta de baja física contable de bienes para su baja, y con OFICIO N° EE 353-2021-DG-IES "FPGV" TACNA de fecha 21 de mayo del 2021 el instituto en coordinación con la Unidad Funcional de Control Patrimonial identifica bienes muebles patrimoniales bajo causal Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos sustentando con el INFORME TÉCNICO N° 001 - 2021-FSJC-APSTI-IESP-FPGV y el INFORME TÉCNICO N° 001 -2021-JDFC-EI-IESP-FPGV ambos de fecha 20 de mayo del 2021, donde los técnicos en la especialidad de Plataformas y Servicios de Tecnologías de la Información y Electricidad Industrial dan validación a su estado de conservación RAEE donde exponen: "se puede afirmar que la totalidad de los equipos de cómputo y periféricos (CPU, monitor, teclado, impresora, entre otros), verificados en el Anexo N° 01, se encuentran inoperativos (mal estado), obsoletos y desfasados, habiendo cumplido su vida útil. Algunos bienes podrían repararse, pero dicha reparación sería onerosa, teniendo en cuenta que los repuestos no se encuentran en el mercado nacional por encontrarse desfasados.*

*Que el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público "Francisco de Paula Gonzáles Vigil" agrega bienes muebles patrimoniales RAEE mediante el OFICIO N° EE 396-2021-DG-IES "FPGV" TACNA de fecha 18 de junio del 2021, el IESTP FPGV eleva un segundo anexo para incorporación bienes del Fundo Calana para continuar con su proceso de identificación bienes de baja por RAEE y una vez verificados, el instituto emite INFORME TÉCNICO N° 002 -2021-FSJC-APSTI-IESP-FPGV y el INFORME TÉCNICO N° 002 -2021-JDFC-EI-IESP-FPGV ambos de fecha 18 de junio del 2021, donde los técnicos en la especialidad de Plataformas y Servicios de Tecnologías de la Información y Electricidad Industrial dan validación a su estado de conservación RAEE donde exponen: "Que los bienes verificados mencionado en el Anexo N°01-A se encuentran inoperativos (mal estado), obsoletos y desfasados, habiendo cumplido su vida útil y que algunos podrían repararse, pero dicha reparación sería*



onerosa, teniendo en cuenta que los repuestos no se encuentran en el mercado nacional por encontrarse desfasados”.

Que la Unidad Funcional de Control Patrimonial con los documentos requeridos para baja, emite el INFORME TECNICO N°010-223-UFCEP-OAD-DRET/GOB.REG.TACNA, solicitando a la Oficina de Administración la Aprobación de la baja por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos de 125 bienes muebles patrimoniales, para su rebaja contable y baja de registro patrimonial según el ANEXO A FICHA DE DETALLE TECNICO DE RELACION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE DEL IESTP "FRANCISCO DE PAULA GONZALES VIGIL" – DRET.

Que, el numeral 7.1 de la Directiva 001-2020-EF/54.01 señala que la Oficina de Control Patrimonial mediante Informe Técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la OGA para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes. De estimarlo conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contados a partir de la recepción del expediente, la OGA emite la resolución que aprueba la baja;

Que, de conformidad con lo establecido Decreto legislativo N°1439 crea el Sistema Nacional de Abastecimiento y su reglamento aprobado con Decreto Supremo N°017-2019-EF y la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 " Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento" en su artículo 16.2 : Si la causal para el alta no se encuentra prevista en el numeral precedente, la OAJ, previo Informe Técnico de la UCP, y de encontrarlo conforme, emite opinión favorable para el alta de los bienes muebles patrimoniales, la que se aprueba con resolución de la Oficina General de Administración; y las facultades otorgadas con la Resolución Directoral Regional N° 00004 de fecha 04 de Enero 2023.



#### SE RESUELVE:

**ARTICULO PRIMERO.** - Aprobar la baja de los registros contables y patrimoniales de baja contable de Ciento veinticinco (125) bienes muebles patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos con un valor contable de S/. 225,724.57 (doscientos veinticinco mil setecientos veinticuatro con 57/100 soles), bienes que son de propiedad del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público "Francisco de Paula Gonzáles Vigil" que vienen a ser parte de la SEDE de la Dirección Regional de Educación de Tacna, que distribuyendo su baja contable clasificado en 121 (ciento veintiuno) bienes muebles patrimoniales como Activos Fijos cta. 1503.02 por un valor S/. 224,399.76 y su depreciación al 31 de Octubre del 2023 por un valor S/. 221,198.26 soles y con valor neto de S/. 3,201.5 soles y ocho (08) bienes muebles patrimoniales de la cta. 9105.03 Bienes No Depreciables por un valor total de S/. 1,324.81. La relación de los bienes muebles a dar de baja se encuentran detallados en el ANEXO A "RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE"; se detalla el Resumen Contable ver cuadro siguiente:



NRO.	CTA. CONTABLE	DENOMINACION CUENTA	CANT.	VALOR LIBROS	DEPRECIACION	VALOR NETO
1	1503.020101	MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	03	15,649.73	15,646.73	3.00
2	1503.020201	MAQUINAS Y EQUIPOS EDUCATIVOS	11	26,903.98	23,810.48	3093.50
3	1503.020301	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	85	132,635.50	132,550.50	85.00
4	1503.020303	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	16	25,274.89	25,258.89	16.00
5	1503.020901	AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION	01	440.58	439.58	1.00
6	1503.020904	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA	03	23,495.08	23,492.08	3.00
<b>TOTAL 1503.02 S/.</b>			<b>119</b>	<b>224,399.76</b>	<b>221,198.26</b>	<b>3,201.5</b>
7	9105.0301	Maquinaria Y Equipo No Depreciable	06	1,324.81	0	1,324.81
<b>TOTAL 9105.03 S/.</b>				<b>1,324.81</b>	<b>0</b>	<b>1,324.81</b>
<b>TOTAL BAJA RAEES/.</b>			<b>125</b>	<b>225,724.57</b>	<b>221,198.26</b>	<b>4,526.31</b>

**ARTICULO SEGUNDO.** - Disponer que la Oficina de Control

Patrimonial registre la baja en el Modulo SIGA PATRIMONIO y la Oficina de Contabilidad la baja contable de los bienes detallados en el ANEXO A Ficha de detalle técnico de los bienes calificados como RAEE a dar de baja de la presente Resolución.

**ARTICULO TERCERO.** - Disponer que la Oficina de Control

Patrimonial gestione la publicación de la presente resolución, así como del Anexo N° A, en el portal web de la entidad para su procedimiento de disposición.

**ARTICULO CUARTO.** - Remitir copia la presente Resolución

a la Dirección de Gestión Abastecimiento-MEF, Unidad de Contabilidad y Oficina de Control Patrimonial.

Regístrese y Comuníquese,



CPC. LOURDES ROXANA JUAREZ CONDORI  
Jefe de la Oficina de Administración  
DRET.





**ANEXO A**  
**FICHA DE DETALLE TECNICO DE RELACION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAE**  
**DEL IESTP "FRANCISCO DE PAULA GONZALES VIGIL" - DRET**



NRO	CODIGO PATRIMONIAL	DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO	MARCA	CUENTA CONTABLE	VALOR LIBROS	DEPRECIACION ACUMULADA A 31 OCT. 2023	VALOR NETO	UBICACION FISICA DEL RAE	CATEGORIA	SUB CATEGORIA	CANTIDAD	PESO NETO TOTAL (KG)	PESO NETO TOTAL (G)	ESTADO DEL RAE**	CONDICION DEL RAE**
1	74227260051	FOTOCOPIADORA EN GENERAL	3M	1503.020101	5,890.00	5,889.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	36.00	0.036	INCOMPLETO	INOPERATIVO
2	74227260069	FOTOCOPIADORA EN GENERAL	CANON	1503.020101	5,950.00	5,949.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	110.00	0.110	INCOMPLETO	INOPERATIVO
3	742295900010	RETROPROYECTOR DE TRANSPARENCIAS	KINDERMAN	1503.020101	3,809.73	3,809.73	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	4		01	10.95	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
4	672235280006	ELECTROBOMBA	PEDROLLO	1503.020201	3,520.00	1,701.30	1,818.70	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	6		01	5.60	0.006	COMPLETO	INOPERATIVO
5	742272750079	FOTOCOPIADORA EN GENERAL	SHARP	1503.020201	4,720.50	4,719.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	55.50	0.056	INCOMPLETO	INOPERATIVO
6	740681870657	MONITOR PLANO	LG	1503.020201	535.00	534.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	10.30	0.010	COMPLETO	INOPERATIVO
7	952274870411	REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS	S/M	1503.020201	524.50	523.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	4		01	2.20	0.002	COMPLETO	INOPERATIVO
8	742299500009	RETROPROYECTOR DE TRANSPARENCIAS	KODAK	1503.020201	2,098.00	2,097.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	4		01	5.35	0.005	COMPLETO	INOPERATIVO
9	742299500008	RETROPROYECTOR DE TRANSPARENCIAS	S/M	1503.020201	2,716.91	2,715.91	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	4		01	6.11	0.006	COMPLETO	INOPERATIVO
10	952278340161	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	EPSON	1503.020201	2,450.00	1,184.20	1,265.80	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	4		01	3.16	0.003	COMPLETO	INOPERATIVO
11	740899501554	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	681.85	680.85	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	6.30	0.006	INCOMPLETO	INOPERATIVO
12	740699501555	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	DATAONE	1503.020301	681.85	680.85	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	7.50	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
13	740699501504	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	MICRONICS	1503.020201	2,879.69	2,878.69	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	7.25	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
14	740699501505	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	APPS	1503.020201	2,879.69	2,878.69	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	7.40	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
15	740699501507	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	SUNSHINE	1503.020201	2,879.69	2,878.69	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	6.50	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
16	740699501935	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	AVASTEC	1503.020201	1,700.00	1,699.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	6.25	0.006	INCOMPLETO	INOPERATIVO
17	740841000127	IMPRESORA LASER	EPSON	1503.020301	4,558.28	4,557.28	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	7.30	0.007	COMPLETO	INOPERATIVO
18	740841000128	IMPRESORA LASER	HP	1503.020301	1,028.02	1,027.02	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	12.65	0.013	COMPLETO	INOPERATIVO
19	740841000126	IMPRESORA LASER	XEROK	1503.020301	944.10	943.10	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	0.90	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
20	740805005650	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	IBM	1503.020301	2,428.17	2,427.17	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	2.5	0.003	COMPLETO	INOPERATIVO
21	740805005659	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	GATEWAY	1503.020301	2,428.17	2,427.17	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	3.2	0.003	COMPLETO	INOPERATIVO
22	740845500128	IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO	EPSON	1503.020301	1,498.00	1,497.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	7.50	0.008	COMPLETO	INOPERATIVO
23	740845500143	IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO	EPSON	1503.020301	917.88	916.88	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	7.80	0.008	COMPLETO	INOPERATIVO
24	740845500145	IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO	EPSON	1503.020301	917.88	916.88	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	4.40	0.004	COMPLETO	INOPERATIVO
25	740845500144	IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO	EPSON	1503.020301	419.60	418.60	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	8.80	0.009	COMPLETO	INOPERATIVO
26	740845500146	IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO	EPSON	1503.020301	839.20	838.20	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.2	01	7.80	0.008	COMPLETO	INOPERATIVO
27	740877000030	MONITOR A COLOR	S/M	1503.020301	1,000.00	999.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	10.50	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
28	740877000036	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	180.00	179.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
29	740877000987	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	350.00	349.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIENZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO



**ANEXO A**  
**FICHA DE DETALLE TECNICO DE RELACION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAAE**  
**DEL IESTP "FRANCISCO DE PAULA GONZALES VIGIL" - DRET**

NRO	CODIGO PATRIMONIAL	DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO	MARCA	CUENTA CONTABLE	VALDR LIBROS	DEPRECIACION ACUMULADA A 31 OCT. 2023	VALDR NETO	UBICACION FISICA DEL RAAE	CATEGORIA	SUB CATEGORIA	CANTIDAD	PESO NETO TOTAL (KG)	PESO NETO TOTAL(t)	ESTADO DEL RAAE**	CONDICION DEL RAAE**
30	740877000988	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	350.00	349.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
31	740877000989	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	200.00	199.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
32	740877000990	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	200.00	199.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
33	740877000991	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	1,400.00	1,399.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
34	740877000992	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	200.00	199.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
35	740877000993	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	200.00	199.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
36	740877000994	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	400.00	399.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
37	740877000995	MONITOR A COLOR	SAMSUNG	1503.020301	150.00	149.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
38	740881870029	MONITOR PLANO	SAMSUNG	1503.020301	426.72	425.72	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
39	740881870033	MONITOR PLANO	SAMSUNG	1503.020301	426.72	425.72	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
40	740881870093	MONITOR PLANO	SAMSUNG	1503.020301	632.80	631.80	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
41	740881870107	MONITOR PLANO	SAMSUNG	1503.020301	718.75	717.75	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	10.60	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
42	740895001496	TECLADO - KEYBOARD	HP	1503.020301	25.00	24.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.65	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
43	740895001141	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	32.27	31.27	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
44	740895001142	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	52.61	51.61	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
45	740895001143	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	52.61	51.61	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
46	740895001144	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	79.95	78.95	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
47	740895001145	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	79.95	78.95	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
48	740895001146	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	75.42	74.42	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
49	740895001147	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	79.95	78.95	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
50	740895001148	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	79.95	78.95	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
51	740895001149	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	75.42	74.42	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
52	740895001150	TECLADO - KEYBOARD	BTC	1503.020301	62.27	61.27	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.89	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
53	740895001305	TECLADO - KEYBOARD	GENIUS	1503.020301	72.60	71.60	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.50	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
54	740895001303	TECLADO - KEYBOARD	GENIUS	1503.020301	72.60	71.60	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.50	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
55	740895001304	TECLADO - KEYBOARD	GENIUS	1503.020301	72.60	71.60	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.50	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
56	740895001350	TECLADO - KEYBOARD	GENIUS	1503.020301	72.60	71.60	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.50	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
57	740895001508	TECLADO - KEYBOARD	HP	1503.020301	25.00	24.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.65	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
58	740895001297	TECLADO - KEYBOARD	GENIUS	1503.020301	72.60	71.60	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	0.50	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
59	74089500014	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	MICROWICS	1503.020301	2,920.00	2,919.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	7.25	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO

**ANEXO A**  
**FICHA DE DETALLE TECNICO DE RELACION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAE**  
**DEL IESTP "FRANCISCO DE PAULA GONZALES VIGIL" - DRET**



NRO	CODIGO PATRIMONIAL	DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO	MARCA	CUENTA CONTABLE	VALOR LIBROS	DEPRECIACION ACUMULADA A 31 OCT. 2023	VALOR NETO	UBICACION FISICA DEL RAE	CATEGORIA	SUB CATEGORIA	CANTIDAD	PESO NETO TOTAL (KG)	PESO NETO TOTAL(H)	ESTADO DEL RAE**	CONDICION DEL RAE**
60	740899500032	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	2,502.50	2,501.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.30	0.006	INCOMPLETO	INOPERATIVO
61	740899501579	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	CYBERTEL	1503.020301	3,000.00	2,999.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.50	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
62	740899501558	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.30	0.006	INCOMPLETO	INOPERATIVO
63	740899500061	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	MICRONICS	1503.020301	2,190.00	2,189.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	7.25	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
64	740899500062	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	MICRONICS	1503.020301	2,190.00	2,189.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	7.25	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
65	740899500066	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	CYBERTEL	1503.020301	2,190.00	2,189.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.50	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
66	740899500067	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	AVATEC	1503.020301	2,190.00	2,189.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.25	0.006	INCOMPLETO	INOPERATIVO
67	740899500605	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	1,239.00	1,238.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.50	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
68	740899501555	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	681.85	680.85	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.50	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
69	740899501551	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	1,883.20	1,887.20	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.80	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
70	740899501552	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	566.46	565.46	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.80	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
71	740899501553	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	734.30	733.30	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.80	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
72	740899501597	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	500.00	499.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.80	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
73	740899501598	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	1,200.00	1,199.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.80	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
74	740899501559	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	1,200.00	1,199.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	6.80	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
75	740899501600	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	800.00	799.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.60	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
76	740899501601	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	800.00	799.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.60	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
77	740899501602	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	800.00	799.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.60	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
78	740899501603	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	800.00	799.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.60	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
79	740899501604	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	1,000.00	999.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	7.20	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
80	740899501605	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/M	1503.020301	500.00	499.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	7.20	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
81	740899501560	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
82	740899501571	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
83	740899501575	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
84	740899501557	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
85	740899501569	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
86	740899501565	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
87	740899501574	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
88	740899501563	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
89	740899501559	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIUNZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO



**ANEXO A**  
**FICHA DE DETALLE TECNICO DE RELACION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAE**  
**DEL IESTP "FRANCISCO DE PAULA GONZALES VIGIL" - DRET**

NRO	CODIGO PATRIMONIAL	DENOMINACION DEL APARATO ELECTRONICO Y ELECTRONICO	MARCA	CUENTA CONTABLE	VALOR LIBROS	DEPRECIACION ACUMULADA A 31 OCT. 2023	VALOR NETO	UBICACION FISICA DEL RAE	CATEGORIA	SUB CATEGORIA	CANTIDAD	PESO NETO TOTAL (KG)	PESO NETO TOTAL(t)	ESTADO DEL RAE**	CONDICION DEL RAE**
90	740899501561	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	8.20	0.008	INCOMPLETO	INOPERATIVO
91	740899501568	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	9.30	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
92	740899501570	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	9.30	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
93	740899501572	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	9.30	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
94	740899501573	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	9.30	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
95	740899501576	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	9.30	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
96	740899501566	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	9.30	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
97	740899501567	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	9.30	0.009	INCOMPLETO	INOPERATIVO
98	740899501562	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	6.50	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
99	740899501564	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	IBM	1503.020301	3,874.09	3,873.09	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	7.04	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
100	952218180010	CONCENTRADOR DE RED	SUPER STAK	1503.020303	734.30	733.30	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	2.90	0.003	COMPLETO	INOPERATIVO
101	952218160011	CONCENTRADOR DE RED	CISCO	1503.020303	500.00	499.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	8.50	0.009	COMPLETO	INOPERATIVO
102	952237910035	FACSIMIL	PANASONIC	1503.020303	493.03	492.03	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.3	01	5.33	0.005	COMPLETO	INOPERATIVO
103	952237910033	FACSIMIL	CANON	1503.020303	520.00	519.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.3	01	3.40	0.003	COMPLETO	INOPERATIVO
104	952237910034	FACSIMIL	CANON	1503.020303	1,061.51	1,060.51	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.3	01	7.40	0.007	COMPLETO	INOPERATIVO
105	952266440010	PROYECTOR	3M	1503.020303	1,573.50	1,572.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	8.20	0.008	COMPLETO	INOPERATIVO
106	952266440011	PROYECTOR	S/M	1503.020303	1,573.50	1,572.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	10.80	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
107	952266440012	PROYECTOR	3M	1503.020303	1,573.50	1,572.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	10.44	0.010	COMPLETO	INOPERATIVO
108	952266440013	PROYECTOR	3M	1503.020303	1,573.50	1,572.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	11.06	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
109	952266440014	PROYECTOR	KODAK	1503.020303	1,573.50	1,572.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		1	4.45	0.004	COMPLETO	INOPERATIVO
110	952274980005	REPRODUCTOR GRABADOR DE DVD - DVD GRABADOR	PIONNER	1503.020303	503.52	502.52	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	3.30	0.003	COMPLETO	INOPERATIVO
111	952278340118	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	HP	1503.020303	7,343.00	7,342.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	3.58	0.004	COMPLETO	INOPERATIVO
112	952285140612	TELEVISOR A COLORES	LG	1503.020303	2,048.76	2,047.76	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	7.90	0.008	COMPLETO	INOPERATIVO
113	952285140611	TELEVISOR A COLORES	LG	1503.020303	2,048.76	2,047.76	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	8.20	0.008	COMPLETO	INOPERATIVO
114	952299120006	VIDEOGRABADORA	SONY	1503.020303	799.94	798.94	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	5.60	0.006	COMPLETO	INOPERATIVO
115	952201630104	AMPLIFICADOR (OTROS)	BWS	1503.020303	1,354.57	1,353.57	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	37.85	0.03785	COMPLETO	INOPERATIVO
116	112263860019	REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA	INRESA	1503.020901	440.58	439.58	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	1	1.1	01	78.00	0.078	COMPLETO	INOPERATIVO
117	462252150559	ESTABILIZADOR	ON LINE	1503.020904	1,990.58	1,989.58	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	1.20	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO
118	462252150560	ESTABILIZADOR	LAP POWER	1503.020904	18,882.00	18,881.00	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	2.90	0.003	COMPLETO	INOPERATIVO
119	462252150561	ESTABILIZADOR	NEWSTAR	1503.020904	2,622.50	2,621.50	1.00	SEDE IESTP F. GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	1.28	0.001	COMPLETO	INOPERATIVO



**ANEXO A**  
**FICHA DE DETALLE TECNICO DE RELACION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE**  
**DEL IESTP "FRANCISCO DE PAULA GONZALES VIGIL" - DRET**

NRO	CODIGO PATRIMONIAL	DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO	MARCA	CUENTA CONTABLE	VALOR LIBROS	DEPRECIACION ACUMULADA A 31 OCT. 2023	VALDR NETO	UBICACION FISICA DEL RAEE	CATEGORIA	SUB CATEGORIA	CANTIDAD	PESO NETO TOTAL (KG)	PESO NETO TOTAL(t)	ESTADO DEL RAEE**	CONDICION DEL RAEE**
120	742203180043	CALCULADORA ELECTRICA	CASIO	9105.0301	245.38	0.00	245.38	SEDE IESTP GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	2.00	0.002	COMPLETO	INOPERATIVO
121	740836500141	IMPRESORA A INYECCION DE TINTA	HP	9105.0301	292.50	0.00	292.50	SEDE IESTP GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.2	01	9.00	0.009	COMPLETO	INOPERATIVO
122	740945500028	IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO	EPSON	9105.0301	385.00	0.00	385.00	SEDE IESTP GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.2	01	3.70	0.004	COMPLETO	INOPERATIVO
123	742294150001	RELOJ MARCADOR FECHADOR MECANICO	S/M	9105.0301	70.00	0.00	70.00	SEDE IESTP GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	2	2.3	01	2.82	0.003	COMPLETO	INOPERATIVO
124	952285140549	TELEVISOR A COLORES	TRT	9105.0301	72.81	0.00	72.81	SEDE IESTP GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	4		01	10.50	0.011	COMPLETO	INOPERATIVO
125	740899900811	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	CYBERTEL	9105.0301	259.12	0.00	259.12	SEDE IESTP GONZALES VIGIL ALTOA ALIANZA	3	3.1	01	6.50	0.007	INCOMPLETO	INOPERATIVO
<b>TOTAL \$/:</b>					<b>225,724.57</b>	<b>221,198.26</b>	<b>4,526.31</b>				<b>125</b>	<b>1,094.47</b>	<b>1.09</b>		

